



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 0011/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DAS UBS I e II, ATRAVÉS SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO, EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - R\$ 9.391,95; DENTAL UNIVERSO EIRELI - R\$ 4.908,06; FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA - R\$ 10.618,13; ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - M - R\$ 14.138,02; PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA DENTAL CAJAZEIRAS - R\$ 14.033,60.

Assunção - PB, 29 de Julho de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE USO COMUM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO/PB, DE FORMA FRACIONADA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2021. DOTAÇÃO: De acordo com LOA e QDD do exercício financeiro 2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00071/2021 - 19.07.21 - MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - R\$ 8.149,00; CT Nº 00072/2021 - 19.07.21 - FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA - R\$ 28.270,80; CT Nº 00073/2021 - 19.07.21 - ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - M - R\$ 67.679,70; CT Nº 00074/2021 - 19.07.21 - ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA - R\$ 9.019,70; CT Nº 00075/2021 - 19.07.21 - ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - R\$ 45.636,90; CT Nº 00076/2021 - 19.07.21 - MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - R\$ 4.350,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00012/2021

Aos 19 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00012/2021 que objetiva o registro de preços para: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE USO COMUM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO/PB, DE FORMA FRACIONADA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA

CNPJ: 08.160.290/0001-42

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
12	Atadura Crepom 10cm Pct com 12	TEXCARE	Pct	300	3,18	954,00
13	Atadura Crepom 15cm Pct com 12	TEXCARE	Pct	300	4,91	1.473,00
14	Atadura Crepom 20cm Pct com 12	TEXCARE	Pct	300	6,77	2.031,00
31	Especulo vaginal descartável M	CRAL	Un	500	1,06	530,00
32	Especulo vaginal descartável G	CRAL	Un	500	1,00	500,00
33	Equipo Macrogotas cx com 25 und	DESCARPA CK	Um	700	1,21	847,00
35	Fixador celular FR 100ml	CRAL	Un	20	7,21	144,20
36	Gaze rolo 91cm x 9 m 9 fios	KASMED	RI	1000	16,61	16.610,00
37	Oxímetro Portátil carregador + Sensor de Dedo para medidas de níveis de	MEDCLINI	und	2	75,50	151,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA

	oxigenação do sangue.					
42	Lamina para microscopia fosca caixa c/50 unidades	CRAL	Cx	20	4,53	90,60
56	Máscara descartável com elástico cx com 50 um	DESCARBO X	Cx	300	10,30	3.090,00
72	Soro glicosado 5% embalagem de 500 ml	FRESENIUS	Un	500	3,70	1.850,00
TOTAL						28.270,80

VENCEDOR: MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

CNPJ: 40.256.200/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
65	Seringa descartável 3 ml com AG 25 x 0,70mm	SR	Un	5000	0,29	1.450,00
66	Seringa descartável 5 ml com AG 25 x 0,70mm	SR	Un	10000	0,29	2.900,00
TOTAL						4.350,00

VENCEDOR: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 06.132.785/0001-32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	Algodão Hidrófilo 500g	NEVOA	Pct	100	10,18	1.018,00
17	Caixa para Mat. Pefuroctante 13lts	DESCARBOX	und	150	7,52	1.128,00
19	Cateter p/ oxigênio tipo oculos	MEDSONDA	und	500	1,02	510,00
28	Esparadrão 10cm x 4,5m	PROCITEX	RI	500	6,93	3.465,00
39	Iodopovidona degermante frasco contendo 1000ml	FARMAX	Lt	50	20,21	1.010,50
73	Sonda Nasogástrica Nº14 pct com 10 und	MEDSONDA	pct	50	6,64	332,00
74	Sonda Nasogástrica Nº16 pct com 10 und	MEDSONDA	pct	50	6,92	346,00
81	Sonda de Aspiração traqueial nº16 pct com 10 und	MEDSONDA	pct	50	6,79	339,50
TOTAL						8.149,00

VENCEDOR: ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJ: 27.029.083/0001-06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
------	---------------	-------	-------	--------	---------	---------

9	Álcool Etílico hidratado 70º INPM/70% recipiente de 1lt	JALLES MACHADO	Lt	800	6,12	4.896,00
18	Clorexidina de 1 lt	RIOQUIMICA	und	50	13,20	660,00
30	Especulo vaginal descartável P	CRAL PLAST	Un	500	1,07	535,00
34	Eter recipiente de 01 litro	RIOQUIMICA	Lt	5	29,70	148,50
40	Lençol para maca cx com 10 und	PROTDESC	Cx	50	31,68	1.584,00
43	Lamina bisturi n.º 21 cx com 100	STERIRANCE	Cx	5	30,36	151,80
44	Lamina bisturi n.º 23 cx com 100	STERIRANCE	Cx	5	30,36	151,80
45	Lamina bisturi n.º 24 cx com 100	STERIRANCE	Cx	5	30,36	151,80
55	Máscara facial Venturi com Reservatório Infantil 1000ml completa	FOYOMED	und	50	10,56	528,00
58	Papel grau cirurgico 100mm x 100m	CIEX DO BRASIL	RI	50	46,45	2.322,50
59	Papel grau cirurgico 250mm x 100m	CIEX DO BRASIL	RI	50	116,13	5.806,50
61	Papel grau cirurgico 150mm x 100m	CIEX DO BRASIL	RI	50	58,06	2.903,00
62	Scalp nº 23g	SAFER	Un	100	0,21	21,00
63	Scalp nº 25g	SAFER	Un	100	0,21	21,00
67	Seringa descartável 10 ml com AG 25 x 0,70mm	SALDANHA RODRIG	Un	5000	0,47	2.350,00
68	Seringa descartável 20 ml com AG 25 x 0,70mm	SALDANHA RODRIG	Un	5000	0,53	2.650,00
71	Soro ringer lactado embalagem de 500ml	HALEXISTAR	Un	500	4,09	2.045,00
78	Sonda de Aspiração traqueial nº 8 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	5,81	290,50
82	Sonda Vesical de Alivio Uretral nº 14 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	6,07	303,50
83	Sonda Vesical de Alivio Uretral nº 16 pct com 10 und	MARK MED	pct	50	6,34	317,00
84	Sonda Vesical de Alivio Uretral nº 18 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	6,60	330,00



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA

87	Sonda Vesical de Demora nº 18 cx com 100 unid	SOLIDOR	cx	50	343,20	17.160,00
89	Bolsa Coletora de Sonda Vesical(Urina) capacidade 2000ml – ISO13485/9001	BIOBASE	und	100	3,10	310,00
TOTAL						45.636,90

VENCEDOR: ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – M
CNPJ: 09.478.023/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Água para autoclave Recipiente de 5lts	VULCANO	und	50	5,99	299,50
4	Abaixador de língua de madeira PCT com 100 unidades	THEOTO	Pct	30	3,99	119,70
5	Agulha 25 x 0,6mm CX com 100 unid	SR	cx	20	11,30	226,00
7	Agulha 25 x 0,8mm CX com 100 unid	SR	cx	20	10,98	219,60
8	Agulha 0,4x13mm CX com 100 unid	SR	cx	20	11,00	220,00
10	Álcool Gel 70% embalagem 5litros	TOSCANO	galão	50	41,98	2.099,00
15	Atadura Crepom 30cm Pct com 12	ORTOFEN	Pct	300	10,29	3.087,00
23	Cateter intravenoso 20g	MEDIX	Un	300	0,90	270,00
24	Cateter intravenoso 22g	MEDIX	Um	300	0,90	270,00
26	Cateter intravenoso 24g	MEDIX	Un	300	0,99	297,00
27	Escova ginecológica cervical	CRAL	Un	500	0,22	110,00
29	Espátula de Aires Pct c/100	THEOTO	Pct	20	5,37	107,40
38	Gel para ultrassonografia frasco contendo 1000g	FORTSAN	Emba.	20	5,90	118,00
41	Lanceta para Glicemia cx com 100 unid	ADVANTIVE	Cx	50	5,55	277,50
47	Luva latex de procedimento PP cx com 50 par	UNIGLOVE	Cx	400	40,00	16.000,00
48	Luva latex de procedimento G cx com 50 par	UNIGLOVE	Cx	100	40,00	4.000,00
49	Luva latex de procedimento M cx com 50 par	UNIGLOVE	Cx	200	40,00	8.000,00
50	Luva latex de procedimento P caixa com 50 par	UNIGLOVE	Cx	400	40,00	16.000,00

52	Luva estéril 7,5 par	MEDIX	par	1500	1,73	2.595,00
53	Luva estéril 8,0 par	MEDIX	par	1500	1,75	2.625,00
54	Máscara com Reservatório adulto 1000ml completa	MD MACROSUL	und	50	30,00	1.500,00
57	Pinças de sheron descartáveis	CRAL	Un	500	1,19	595,00
60	Scalp nº 21g	MEDIX	Un	150	0,20	30,00
64	Seringa descartável 1 ml com AG 14 x 0,35mm	SR	Un	10000	0,28	2.800,00
75	Sonda Nasogástrica Nº18 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	7,90	395,00
76	Sonda Nasogástrica Nº20 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	8,60	430,00
79	Sonda de Aspiração traqueial nº 10 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	6,29	314,50
80	Sonda de Aspiração traqueial nº 14 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	6,59	329,50
85	Sonda Vesical de Alívio Uretral nº 20 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	7,50	375,00
91	Termômetro clínico	G-TECH	Un	30	12,70	381,00
92	Touca descartável cx com 100 unid	2i	Cx	200	14,20	2.840,00
93	Álcool Etilico 70% forma gel recipiente 1lt	TOSCANO	Lt	100	7,49	749,00
TOTAL						67.679,70

VENCEDOR: ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA

CNPJ: 26.754.510/0001-48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Água oxigenada recipiente de 1lt	VICPHARMA	und	30	4,99	149,70
6	Agulha 25 x 0,7mm CX com 100 unid	DESCAPACK	cx	20	10,00	200,00
20	Cateter intravenoso 14g	DESCARPACK	Un	100	0,70	70,00
21	Cateter intravenoso 16g	DESCARPACK	Un	100	0,70	70,00
22	Cateter intravenoso 18g	DESCARPACK	Un	300	0,70	210,00
46	Luva cirúrgica esteril nº 7 par	DESCARPACK	Un	500	1,50	750,00
51	Luva estéril 7,0 par	DESCARPACK	par	1500	1,50	2.250,00
69	Soro fisiológico 0,9% embalagem de 250 ml	FRESENIUS	Un	1000	2,50	2.500,00



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA

70	Soro fisiológico 0,9% embalagem de 500 ml	FRESENIUS	Un	1000	2,82	2.820,00
TOTAL						9.019,70

Valor: R\$ 9.019,70

Total: R\$ 163.106,10

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00012/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00012/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA.

08.160.290/0001-42

Item(s): 12 - 13 - 14 - 31 - 32 - 33 - 35 - 36 - 37 - 42 - 56 - 72.

Valor: R\$ 28.270,80

- MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS.

40.256.200/0001-24

Item(s): 65 - 66.

Valor: R\$ 4.350,00

- MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI.

06.132.785/0001-32

Item(s): 11 - 17 - 19 - 28 - 39 - 73 - 74 - 81.

Valor: R\$ 8.149,00

- ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI.

27.029.083/0001-06

Item(s): 9 - 18 - 30 - 34 - 40 - 43 - 44 - 45 - 55 - 58 - 59 - 61 - 62 - 63 - 67 - 68 - 71 - 78 - 82 - 83 - 84 - 87 - 89.

Valor: R\$ 45.636,90

- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – M.

09.478.023/0001-80

Item(s): 2 - 4 - 5 - 7 - 8 - 10 - 15 - 23 - 24 - 26 - 27 - 29 - 38 - 41 - 47 - 48 - 49 - 50 - 52 - 53 - 54 - 57 - 60 - 64 - 75 - 76 - 79 - 80 - 85 - 91 - 92 - 93.

Valor: R\$ 67.679,70

- ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA.

26.754.510/0001-48

Item(s): 3 - 6 - 20 - 21 - 22 - 46 - 51 - 69 - 70.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 19 de Julho de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Prefeito